
Comune di San Bartolomeo in Galdo
Provincia di Benevento

 

Determinazione
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO-PERSONALE-TRIBUTI

 
Numero Settore 74

 
REG. GENERALE N. 770 del 27-11-2024

 
Ufficio: UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO PERSONALE E TRIBUTI

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
ISTRUTTORE POLIZIA LOCALE (PRECEDENTE SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE
CCNL 2016/2018 = ISTRUTTORE– CATEGORIA GIURIDICA C, EX- POSIZIONE
ECONOMICA C1), PART TIME AL 50,00% - A TEMPO INDETERMINATO, DA
INSERIRE NEL SETTORE TECNICO. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2024 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Economico Finanziario;
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione armonizzato 2024/2026;
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 29.03.2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;
 
Vista la delibera consiliare n. 3 del 18.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;
 
Vista la deliberazione di giunta n. 52 del 17.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, in
coerenza con il richiamato atto, è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165 il
programma triennale di fabbisogno del personale– sottosezione del PIAO, per gli anni 2024 / 2025 /
2026;
 
Considerato che con gli atti programmatori adottati da questo Ente e sopra richiamati, è stata prevista
tramite procedura concorsuale, di n. 1 Istruttore Polizia Locale (Precedente Sistema di classificazione
CCNL 2016/2018 =Istruttore – categoria giuridica C, ex-posizione economica C1), part time al 50,00%
a tempo indeterminato, da inserire nel Settore Tecnico;

Determinazione n. 770 del 27-11-2024 1/4



 

Premesso
- che con determinazione del Settore Economico Finanziario n. 71 del 12.11.2024 (Reg. Cron. Gen. N.
736 del 12.11.2024) , sono state avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per
titoli ed esami, di n. 1 posto Istruttore Polizia Locale (precedente sistema di classificazione CCNL 2016/
2018 = Istruttore– Categoria Giuridica C, ex-posizione economica C1), part time al 50,00% - a tempo
indeterminato, da inserire nel Settore Tecnico ed è stato approvato il relativo bando di concorso;
- che con determinazione del Settore Economico Finanziario n. 71 del 12.11.2024 (Reg. Cron. Gen. N.
736 del 12.11.2024) , sono state avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per
titoli ed esami, di n. 1 posto Istruttore Polizia Locale (precedente sistema di classificazione CCNL 2016/
2018 = Istruttore– Categoria Giuridica C, ex-posizione economica C1), part time al 50,00% - a tempo
indeterminato, da inserire nel Settore Tecnico ed è stato approvato il relativo bando di concorso;
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità
indicate nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo Ente,
approvato con Deliberazione  di Giunta Comunale n. 105 del 21.10.2024;

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti
dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso;

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165, le
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai
sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;

Rilevato che il citato Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di accesso agli impieghi dispone
che le commissioni sono composte da un Responsabile del Settore cui afferiscono i posti messi a
concorso, il quale assume le funzioni di presidente, e da due esperti di provata competenza nelle materie
oggetto delle prove d’esame;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000,
 n. 267;
 

D E T E R M I N A
 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1
Istruttore Polizia Locale (Precedente Sistema di classificazione CCNL 2016/2018 =Istruttore –
categoria giuridica C, ex-posizione economica C1), part time al 50,00% a tempo indeterminato, da
inserire nel Settore Tecnico, nelle persone di:
PRESIDENTE
Ing. Giovanni DIURNO  Responsabile del Settore Tecnico del Comune di San Bartolomeo in Galdo;
MEMBRI ESPERTI:
    Dott. Michele FERRO  Responsabile del Settore Economico Finanziario e Vice Segretario del
Comune di San Bartolomeo in Galdo;
     Dott.ssa Martina PICCIUTO Responsabile del Procedimento dell’ Ufficio Personale del Comune
di San Bartolomeo in Galdo;
    

Determinazione n. 770 del 27-11-2024 2/4



2. di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla dott.ssa Martina
PICCIUTO;
3. di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di quanto
previsto:

-     dall’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione
e titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);
-     dall’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 (presenza di almeno un terzo dei membri di
sesso femminile);
-     dall’art. 35-bis, del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede di
prima convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di condanne,
anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

4. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi
del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo
all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
5. di impegnare la somma di €. 5.381,60 necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti
della Commissione, come riportato nella seguente tabella del corrente PEG:

Missione Programma Titolo Macro
aggregato

Bilancio 20
25

01 02 Segreteria Generale 1 103  
Cap/art Descrizione

106 Prest. di servizio Concorsi
 

 
6. di disporre affinché la presente determinazione venga trasmessa al Presidente e a tutti i membri
della Commissione giudicatrice;

 
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.
Campania nei termini previsti dall’art. 120 del codice del processo amministrativo;
 
8. di dare atto che la presente determinazione sarà inserita sulla procedura concorsuale inserita sul
Portale di Reclutamento inPA;
 
9. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata alla sezione Amministrazione trasparente
“Bandi di concorso” del Comune di San Bartolomeo in Galdo;
 
10. di dare atto che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del
Procedimento è il dott. Michele Ferro;
 
11. di dare atto che la presente determinazione, esecutiva di precedenti atti, avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, delD.Lgs. 267/2000 e viene affissa all’Albo
Pretorio On-Line per 15 gg. ai fini della generale conoscenza.
 
 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
DOTT. MICHELE FERRO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Determinazione n. 770 del 27-11-2024 3/4



 
 

Determinazione n. 770 del 27-11-2024 4/4


